
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 990 del 17-12-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 990

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 53 del 17-12-2019

OGGETTO:Autorizzazione estensione flessibilità orario di lavoro - dipendente L.V..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 990 del 17-12-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta della dipendente L.V., istruttore direttivo tecnico assegnato all’Ufficio Sisma – Area
Urbanistica-Ambiente (tempo determinato e parziale), trasmessa in data 13/11/2019, Prot. 14978, con la
quale la stessa richiede un’ulteriore flessibilità in entrata rispetto all’orario ordinario adottato dall’Ente;

VISTO l’art.27, comma 4 del CCNL del comparto FUNZIONI LOCALI del 21 maggio 2018, il quale consente
anche con forme di flessibilità ulteriori rispetto al regime orario adottato dall’ufficio di appartenenza,
compatibilmente con le esigenze di servizio e su richiesta dei dipendenti che si trovino in situazione di
necessità connesse alla frequenza dei propri figli di asili nido, scuole materne e scuole primarie;

VISTO, anche, l’art.20, comma 3 del Contratto Collettivo Integrativo 2018-2020 del 21/12/2018;

ATTESO che sia la disciplina contrattualistica che quella legislativa incentivano in maniera crescente un
maggiore equilibrio tra gli obblighi lavorativi e le esigenze personali o familiari dei prestatori di lavoro;

SENTITO il Sindaco e il Responsabile del Settore Economico Finanziario, che non hanno formulato alcun
rilievo sulla richiesta di sui sopra;

RITENUTO, pertanto, di poter accogliere l’istanza della dipendente L.V.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000,

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 31/07/2019 con il quale è stata conferita al sottoscritto la
Responsabilità del Servizio Urbanistica-Ambiente;

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di autorizzare la dipendente L.V. a poter fruire di un’ulteriore flessibilità in entrata, con2.
corrispondete uscita, pari a 60 minuti rispetto al regime orario ordinario adottato dall’Ente, per le
problematiche esposte in premessa;

di dare atto che la predetta dipendente, qualora venissero a cessare le esigenze di carattere3.
familiare che giustificano tale articolazione dell’orario, è tenuta a comunicarlo tempestivamente al
sottoscritto Responsabile de Servizio e all’Ufficio Personale;

di trasmette, per quanto di competenza, il presente provvedimento al Responsabile del Settore4.
Economico Finanziario;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e, pertanto, non è5.
soggetta all’apposizione del visto di regolarità contabile.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Valeria Luchetti



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 990 del 17-12-2019  Pagina 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 990 del 17-12-2019  Pagina 4

_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-12-2019                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-12-2019 al 02-01-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 2073    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


